
Ziggy Shipinvest ApS

Agavevej 17, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 51 38 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/6 2016

Kent Hedegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ziggy Shipinvest ApS
Agavevej 17
2900 Hellerup

CVR-nr.: 27 51 38 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Kent Hedegaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ziggy Shipinvest ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse i kommanditselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 27.467.513, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.079.432.

Selskabet har investeret i skibsandele og som en konsekvens af de faldende rater, er skibsværdierne faldet kraftig og er tvangsrealiseret til lave priser. De sidste skibe er solgt i 2016, men er behandlet som solgt i årsrapporten 31. december 2015.

Kapitalberedskab og going concern

Der henvises til omtale i note 1, Going concern og likviditetsberedskab

Der indledes forhandlinger i 2016 med selskabets kreditorer, men det er tvivlsomt om der kan etableres en akkordordning, hvorfor der er betydelig usikkerhed om den fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger		-77.500	-102.456
Bruttoresultat		-77.500	-102.456
Finansielle omkostninger	2	-27.390.013	-20.001.295
Resultat før skat		-27.467.513	-20.103.751
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-27.467.513	-20.103.751

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-27.467.513	-20.103.751
		-27.467.513	-20.103.751

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	20.305.431
Finansielle anlægsaktiver	3	0	20.305.431
Anlægsaktiver		0	20.305.431
Likvide beholdninger		0	2.082.650
Omsætningsaktiver		0	2.082.650
Aktiver		0	22.388.081

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Overkurs ved emission		0	38.661.117
Overført resultat		-5.379.432	-16.573.036
Egenkapital	4	-5.079.432	22.388.081
Andre hensættelser	5	1.443.000	0
Hensatte forpligtelser		1.443.000	0
Kreditinstitutter		2.684.965	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		951.467	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.636.432	0
Gældsforpligtelser		3.636.432	0
Passiver		0	22.388.081
Going concern og likviditetsberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	38.661.117	-16.573.036	22.388.081
Overførsler, reserver	0	0	38.661.117	38.661.117
Årets resultat	0	0	-27.467.513	-27.467.513
Overført fra overkurs ved emission	0	-38.661.117	0	-38.661.117
Egenkapital 31. december	300.000	0	-5.379.432	-5.079.432

Noter til årsregnskabet

1 Going concern og likviditetsberedskab

Selskabets væsentligste aktiver er direkte eller indirekte ejerandele i kommanditselskaber, hvis formål det er at kontrahere, eje og drive fragtskibe.

Grundet betydelige nedskrivninger af selskabets kapitalandele de senere år, er selskabets egenkapital 31. december 2015 negativ med TDKK 5.079. Til finansiering af de negative resultater har selskabet opnået finansiering hos selskabets kreditinstitut samt tilknyttede selskaber.

For at fortsætte driften, har selskabet imidlertid behov for at opnå en akkordering fra kreditinstituttet samt finansiering til indfrielse af eventuelle resthæftelser fra enten kreditinstitutter eller kapitalejeren.

Der er igangværende forhandlinger med kreditinstituttet omkring opnåelse af den nødvendige akkordering samt en finansiering af eventuelle resthæftelser.

Det er imidlertid tvivlsomt, hvorvidt der kan opnås en akkordering, hvorfor der forekommer væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om den fortsatte drift.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
2 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	27.325.347	19.985.374
Andre finansielle omkostninger	<u>64.666</u>	<u>15.921</u>
	<u>27.390.013</u>	<u>20.001.295</u>
 3 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre værdipa- pirer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		57.528.292
Tilgang i årets løb		6.088.804
Afgang i årets løb		<u>-63.617.096</u>
Kostpris 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

3 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <u>DKK</u>
Nedskrivninger 1. januar	37.222.861
Valutakursregulering	-931.112
Årets nedskrivninger	27.325.347
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-63.617.096
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 300 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	300.000	300.000	250.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	50.000	125.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>250.000</u>	<u>125.000</u>

5 Andre hensættelser

Andre hensættelser omfatter negativ egenkapital i K/S investeringer.

Andre hensættelser	<u>1.443.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.443.000</u>	<u>0</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	<u>1.443.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.443.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse for så vidt angår resthæftelse, der udgør tUSD 500 vedørende selskabets anparter i K/S'er.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Zib ApS
Agavevej 17
2900 Hellerup
